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L.Dz./K-dzpz/382-6/2020                    Tarnów, 8.01.2021 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w przetargu nieograniczonym 

na „Przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli akademickich PWSZ w Tarnowie” 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Przeprowadzenie szkoleń dla 

nauczycieli akademickich PWSZ w Tarnowie”. 

 

Pytanie nr 1 

Czy możliwe jest złożenie oferty w przedmiotowym zapytaniu ofertowym tylko na jedną 

część zamówienia np. tylko Część 2 - ,,Aktywne metody nauczania z wykorzystaniem 

Technologii Informacyjno- Komunikacyjnych" 

 

Odpowiedź: 

W dniu 5.01.2021 zamawiający zmienił treść SIWZ: 

W SIWZ jest: 

V. Opis części zamówienia, jeżeli zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 

SIWZ po zmianie: 

V. Opis części zamówienia, jeżeli zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych 

Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na jedną, dwie lub wszystkie 

trzy części zamówienia. 

 

Pytanie nr 2 

Piszę w nawiązaniu do zapytania ofertowego Przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli 

akademickich - Część 3  ,,Indywidualne kursy języka angielskiego". Czy można składać 

propozycję ofertą gdy jako firma bierzemy pod uwagę tylko zajęcia w postaci zdalnej a nie 

stacjonarne? Czy jest taka możliwość? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza opcji by wykonawca w swej ofercie ograniczał sposób realizacji 

zajęć do wersji on-line. Planowane zajęcia mają charakter indywidualny i długoterminowy, 

dlatego też zależy nam na tym, by każdy z uczestników mógł wybrać sposób realizacji zajęć 

oraz by mógł zmienić tę formę w przypadku polepszenia/pogorszenia sytuacji 

epidemiologicznej w naszym kraju. 

 

Pytanie nr 3 

W związku z ogłoszonym postępowaniem (Nr sprawy: L.Dz./K-dzpz/382-6/2020) zwracamy 

się z prośbą o wyjaśnienia i modyfikację treści SIWZ oraz wzoru umowy: 

1. Dot. SIWZ, rozdział III „Opis przedmiotu zamówienia” dla Części 1, pkt 1, ppkt 5) 

Wnioskujemy o modyfikację treści ppkt. 5) poprzez dodanie zapisu: „Wzór oznakowania 

dostarczy Zamawiający, nie później niż 10 dni przed uzgodnionym terminem realizacji 

szkolenia”. 

2. Dot. SIWZ, rozdział III „Opis przedmiotu zamówienia” dla Części 1, pkt 2, ppkt 5) 
Wnioskujemy o określenie maksymalnej liczby uczestników w grupie i modyfikację 
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treści pkt 2, ppkt 5) na następującą: 

„Liczba uczestników w jednej grupie: maksymalnie 12 nauczycieli akademickich” 

Ograniczenie liczby uczestników w ramach jednej grupy jest istotne z punktu widzenia 

prawidłowej realizacji (zapewnienia możliwości kontaktu prowadzącego z uczestnikami, 

co wpływa na skuteczność szkolenia). 

3. Dot. Wzoru umowy, § 4, ust. 3 

Wykonawca nie ma wpływu na rekrutację uczestników, dlatego wnioskujemy o 

wykreślenie zapisu „Zamawiający zastrzega sobie prawo odwołania szkolenia z powodu 

niezgłoszenia się co najmniej 10 uczestników szkolenia.”  

4. Dot. Wzoru umowy, § 7 

Zaproponowane we wzorze umowy kary umowne są niesymetryczne. Wnioskujemy o 

modyfikację § 7 poprzez dodanie następujących ustępów: 

- „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonywania umowy przez 

Wykonawcę z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w 

wysokości 10% wynagrodzenia brutto”. 

- „W przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z 

przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca może żądać od 

Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy”. 

5. Dot. Wzoru umowy, § 7, ust. 5 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu „Zamawiający zastrzega sobie a Wykonawca wyraża 

zgodę na potrącenie należnych Zamawiającemu kar umownych z wynagrodzenia 

Wykonawcy”. 

Wykonawca powinien mieć prawo do odwołania się od nałożonych kar umownych. 

6. Dot. Wzoru umowy, § 7 

Zwracamy się z wnioskiem o dokonanie zmiany § 7 poprzez dodanie do niego 

następującego ustępu:  

„Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest 

ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia”. 

Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do 

wielkości kontraktu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia SIWZ i wzoru umowy w zakresie proponowanym przez 

Wykonawcę zadającego pytanie. 

 

Pytanie nr 4 

„Zgodnie z warunkami Zamówienia: „Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 

częściowych”. 

Dlaczego Zamawiający, który podzielił zamówienie na części zupełnie różne pod względem 

merytorycznym, wyklucza składanie ofert przez potencjalnych wykonawców, posiadających 

odpowiednią wiedzę, zasoby i doświadczenie i mogących zaoferować wartościową usługę, a 

którzy nie dysponują jednocześnie możliwością złożenia oferty bez konieczności 

powoływania się na inne podmioty? 

Przeczy to w dużym stopniu dobrym praktykom rekomendowanym przez Dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień 

publicznych (Motyw 78): „Zamówienia publiczne powinny być dostosowane do potrzeb 

MŚP. Instytucje zamawiające należy zachęcać do korzystania z kodeksu najlepszych praktyk 

określonego w dokumencie roboczym służb Komisji z dnia 25 czerwca 2008 r. 

zatytułowanym ‘Europejski kodeks najlepszych praktyk ułatwiających dostęp MŚP do 
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zamówień publicznych’, zawierającego wytyczne mówiące o tym, w jaki sposób instytucje te 

mogą stosować ramy zamówień publicznych, aby ułatwić udział MŚP. W tym celu oraz aby 

zwiększyć konkurencję, instytucje zamawiające należy w szczególności zachęcać do dzielenia 

dużych zamówień na części. Podziału takiego można dokonać na zasadzie ilościowej, tak by 

wielkość poszczególnych zamówień lepiej odpowiadała możliwościom MŚP, lub na zasadzie 

jakościowej, z uwzględnieniem różnych zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w 

większym stopniu dostosować treść poszczególnych zamówień do wyspecjalizowanych 

sektorów MŚP, lub według różnych kolejnych etapów projektu.” 

Będziemy wielce zobowiązani, jeśli wyjaśnią Państwo celowość tego punktu Zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

W dniu 5.01.2021 zamawiający zmienił treść SIWZ: 

W SIWZ jest: 

V. Opis części zamówienia, jeżeli zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 

SIWZ po zmianie: 

V. Opis części zamówienia, jeżeli zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych 

Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na jedną, dwie lub wszystkie 

trzy części zamówienia. 

 

Pytanie nr 5 

Mam pytanie dotyczące Ogłoszenia nr 775214-N-2020 z dnia 30.12.2020 r., a konkretnie 

części 3 – „Indywidualne kursy języka angielskiego”. 

Czy kursy te mogą być przeprowadzane w formie online? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza opcji by wykonawca w swej ofercie ograniczał sposób realizacji 

zajęć do wersji on-line. Planowane zajęcia mają charakter indywidualny i długoterminowy, 

dlatego też zależy nam na tym, by każdy z uczestników mógł wybrać sposób realizacji zajęć 

oraz by mógł zmienić tę formę w przypadku polepszenia/pogorszenia sytuacji 

epidemiologicznej w naszym kraju. 
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